**OBULTRONÉUS**, a, um, adject. qui obviam ultero progettatur. *Gloss. Philoz.* *Obultroneus, ωδατός.* Habent et *Not. Tir.* p. 83. *Ultroneus, obultroneus.*

**OBUMBRATIO**, ônis, f. 3. oscuramento, adombramento, actus obumbrandi. *Arnob.* 5. 41. Si atletorica exercitatis obumbratio tolleretur, facilis ad discendum res esset. *Fulgat. interpr.* *Jacob.* 1. 17. Apud quem (*Deum*) non est transnuntiatio, neque viessitudinis obumbratio. *Cassiod.* 1. *Hist. Eccl.* 14. ante mel. Fictis ea rationibus et quibusdam obumbrationibus sequuntur.

**OBUMBRATRIX**, icis, f. 3. quæ obumbrat. *Tertull.* *Apolog.* 9. *Arbores templi obumbratrices scelerum.* *V.* integrum lucum in *YOTIVUS.*

#### OBUMBRATÉS, a, um. *V.* voc. seq.

**OBUMBRO**, as, ávi, átum, are, a. 1. (ob et umbro). Part. *Obumbrans II.* A. 1. et 2. *Obumbratus* I. et II. A. 1. et 2. et B. 2. — *Obumbrare est umbrare, umbram inducere, προσκείσθαι* (It. inombraire, adombraire; Fr. ombrager, couvrir de son ombre; Hisp. sombrar; Germ. beschatten, mit Schatten bedekken; Anz. to shade, overshadow, claud, inumbraire, obumbrare).

1.) Proprie. — a) De more cum Accusativo. *Ovid.* 2. *Amor.* 16. 10. *Gramineus madidam cæspes obumbrat humann.* *Id.* 13. *Met.* 844. *roma pluriua torvos Prominet in vultus, homerosque, ut lucus, obumbrat.* et 14. *ibid.* 836. *duce me lucum pete, rolle Quirino Qui viret et templum Romani regis obumbrat.* *Justin.* 1. 4. 2. *Vitem enatau, enjus palmitæ oannis Asia obumbrator.* *Curt.* 5. 4. *Obumbratus (platani) oannis.* — b) Cum Dativo. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 21. 35. (165). *Melior vino ea vitis, quando sibi ipsa non obumbrat, assiduoque sole congituit.*

II.) Translate occurrit A) De rebus physicis; et B) De abstractis, sive morali ratione.

A) De rebus physicis ¶ 1. Est obscurare. *Virg.* 12. *Æn.* 578. *Ferrum alii torquent, et obumbrant astera telis.* *Ammian.* 19. 2. *Nec minores in civitate Iuctus aut mortes, sagitarum creberrima nube auras spissa multitudine obumbrante.* *Plin.* 2. *Hist. nat.* 4.. 42. (111). *Nubes solem obumbrant perspicuum alias, et ibid. 41. 41. (109). Heliotropium abeuntem solem iotueri semper omnibusque horis cum eo verti vel nubilo obumbrante.* *Capell.* 1. p. 5. *Scopulus perpetua nube obumbratus.* ¶ 2. Item est legere, cooperire. *Apul.* 11. *Met.* in fin. *Non obumbrato, vel obiecto calvitio, sed quoquo versus obvio.* *Id.* 2. *ibid.* *Palmula rosea obumbrans glabellum seminal.* *Pallad.* 12. R. R. 1. *Loci frigidis dicunt in fabæ satione glæbas non esse fraogendas, ut per eas gelidicorum tempore possint germina obumbrata defodi.*

B) De abstractis, sive morali ratione. ¶ 1. Est obscurare (Cf. II. A. 1.). *Tac.* 2. *Hist.* 32. *Senatus et populum, numquam obscura nomina, etsi aliquando obumbrantur.* *Plin.* 23. *Hist. nat.* 1. 23. (41). *In proverbium cessit, sapientiam vino obumbrari, offuscarsi.* *Mamert. Grat.* act. ad *Julian.* 5. *Obumbrare candorem æquitatis.* *Quintil.* 8. *proœm. 23.* *Ille, quæ curam fatentur, sensus obumbrant.* ¶ 2. Item legere, celare (Cf. II. A. 2.). *Petron. Satyr.* 101. *Poteris hanc simulationem et lacrimis et vultus confusione obumbrare, coprire, colorire questa finzione.* *Ovid. Heroid.* 17. 48. *nec ullus Error, qui facti crimen obumbrat, erit.* *Id.* 3. *Pont.* 3. 75. *Tu licet erroris sub imagine crimen obumbræ, etc.* *Ammian.* 13. 2. extr. *Justitia concinnatis mendaciis obumbrata.* *Id.* 29. 1. post init. *Qui, dum formidine successoris agitaretur in dies, obumbratis blanditiarum concinnitatibus evillando Valentem-sibi varie commulcebat.* ¶ 3. *Demum est tueri, defendere: dura metaphora ab arborebus, quæ solem frondibus defenduntur.* *Virg.* 11. *Æn.* 222. *Multa simul contra variis sententias dictis Pro Turno: et magnum reginæ nomen obumbrat.*

**OBUNCATUS**, a, um, particip. ab inusit. obuncio: obuncus factus. *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 14. *Digitorum summitates erassescunt obuncatis unguibus: quod Græci γέρνων vocant.* Cf. *eund.* 2. *Acut.* 32. n. 168. *Unguim uncatio, quam γέρνων vocant.* **OBUNCTUS**, a, um, particip. ab inusit. obungo: unto, circum unctus, oblitus, illitus, delibutus. *Apul.* 2. *Met.* *Capillus guttis Arabicis obunctus.* et 8. *ibid.* *Facie cœnosò pigmento delita, et oculis obuncis graphice.*

**OBUNCULUS**, a, um, adject. diminut. obunci. *Titinius apud Non.* p. 536. 19. *Merc.* *Tunica et cingula obuncula admittunt: panos possidebit fœtidos.* h. e. aduncæ fibula instructa. *Bothe* legend. putat, *togula obuncula* h. e. anui curvæ. *Mercerus* leg. *Inqla obuncula.*

**OBUNCUS**, a, um, adject. aduncus, deorsum versus curvatus; et opponitur redundo, qui est sursum versus curvatus, επιγένετος; aduncus, uncinato, grifagno.

1.) Proprie. *Virg.* 6. *Æn.* 597. *rostroque immanis vultur obuncus.* *Ovid.* 6. *Met.* 516. *pedibus prædator obuncis Deposuit nido leporem Jovis ales in alto.* *Id.* de nuce 115. *quia nec noceo, nec obuncis vindicor hannis.* *Arnob.* 6. 12. *Saturnus cum obunea falce fornatur et singitur.* *Dares* 13. *Nest obunco nasu.*

II.) Translate. *Clodian. B. Gild.* 170. *de aquila aquæ lacrante, reluctantem motu partitur obunco.*

**OBUNDATIÖ**, ônis, f. 3. inondazione, exundatio. *Flor.* 4. 2. ante mel. *Interim obundatione verni fluminis ruminatibus prohibetur.* *Est qui leg. abundatione.*

**OBUNDO**, as, are, a. 1. circum undo, exundo.

1.) Proprie. *Stat.* 1. *Achill.* 102. *lateque deæ Spæchio obundat Olbius, et dulci vestigia circuit unda.* *Al.* leg. abundat.

II.) Translate. *Ennius apud Macrobi.* 6. *Saturn.* 3. *Semper obundantes hastas frangitque qualitique.* *Ita cl. Vahlen.*; alii abundantes.

**OBURVO** vel obubo, as, are, a. 1. (ob et urvo vel ubo) est circumscriberi, circumducere. *Gloss.* *Placid.* edit. ab *A. Maio* in *Class. Aut.* T. 3. p. 191. *Oburbas (lege Oburbas), circumseri his:*

dictum ab arbo (lege urbo) qui est in curvatura aratri, vel a sulco urbiū, quia primus aratri circumductus propter altitudinem murus appellatur.

**OBUSTUS**, a, um, particip. ab inusit. oburo: abruccia all'intorno, abbrustolito, circum usus. *τερπεξεαυπιος.*

1.) Proprie. *Virg.* 11. *Æn.* 894. *Stipibus ferrum sudibusque imitantur obustis.* et 7. *ibid.* 506. *bic torre armatus obusto.* *Sil. It.* 4. 282. *Contorquet nodis et obusto robore diram Vel portas quassare trahit.* Cf. *Virg.* 11. *Æn.* 552. *Telum immoae manu valida quid forte gerebat Bellator, solidum nodis et robore coeto.*

II.) Translate. *Ovid.* 5. *Trist.* 2. 66. *Glæbaque canenti semper obusta gelu.*

**OBVAGIO**, is, ire, n. 4. *αριβεβάζω, vagitu obstrepo, contra, seu circum vagio.* *Plaut. Pœn. prol.* 31. *Ne esurientes hic quasi bædi olvagiant.*

**OBVAGULATUM** ire, prisca formula in Leg. XII. Tab., ut est apud *Fest.* p. 233. 23. *Müll.* Id. p. 373. 12. *Vagulatio in lege duodecim Tabularum significat quæstionem cum convicio. Cui testimonium defuerit, is tertius diebus ob portum obvagulatum ito. h. e. tribus continuis oundinis eat ad domum adversarii sui, ibique obversetur, et cum clamore et convicio sua repetat. Portus enim ibi pro domo positus est. Putant autem ipsam vocem esse a vagio, unde fieri vagilo, seu vagulo, et obvagulo. Alii a vigor deducunt.* *V. PIPELUM.*

**OBVALLATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**OBVALLO**, as, ávi, átum, are, a. 1. (ob et vallo). Part. *Obvallass II.* — *Obvaliare est vallo claudere, munire vi vallo.*

1.) Proprie. *Paul. Diac.* p. 179. 5. *Müll.* Ob præpositio alias ponitur pro circum, ut quam dicens, urbem obsonderi, obsignari, obvalari.

II.) Figurate. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 1. 3. *Eum locum, quem nobilitas præsidiis firmatum atque omni ratione obvallatum tenebat, me duce rescidisti, virtutique in posterum patete voluistis.* h. e. quasi vallo opposito munitioni et clausum. *Haterian.* ad *Virg.* 9. *Æn.* 397. ab *A. Maio* editus inter *Vet.* *interpr.* *Virg.* p. 62. *Terror, quem incutiebat et nos et locus ignotus et tumultus obvallantis comitatus.*